
                                                                                                                    
  

ALSUNGAS NOVADA 
 DOME 

                                                        
Reģistrācijas Nr.90000036596 

Pils ielā 1, Alsungā, Alsungas novadā, LV-3306, 
tālrunis 63351342, fakss 63351342, elektroniskais pasts: dome@alsunga.lv 
Banka A/S SEB BANKA, kods UNLALV2X, KONTS LV78UNLA0011012130623 

APSTIPRINĀTI  

ar Alsungas novada domes  

2015. gada 26.februāra sēdes  

                                                                                   protokollēmumu 

Nr.2#6  

GROZĪTI 

ar Alsungas novada domes 

2015. gada 26.marta sēdes 

                                                                                   protokollēmumu Nr.3#15 

GROZĪTI 

ar Alsungas novada domes 

2015. gada 23.aprīļa sēdes 

                                                                                   protokollēmumu Nr.14#4 
  

                                Saistošie noteikumi Nr.3 /2015  
  

„Par vecāku  līdzfinansējuma samaksas kārtību  Alsungas Mūzikas skolā”  
  

    Izdoti  saskaņā ar LR Izglī t ības l ikuma  

    12.panta (21) punktu un l ikuma „Par pašvaldībām”  

    15.panta 4) daļu un 21.panta 16) daļu.  

   

I. Vispārīgie jautājumi  
  

1. Saistošie noteikumi nosaka  kārtību, kādā tiek noteikta:  

1.1. maksa kā skolēnu vecāku līdzfinansējums par izglītības ieguvi  

Alsungas novada domes dibinātajā profesionālās ievirzes izglītības 

iestādē-  Alsungas mūzikas skolā;   

1.2. līdzfinansējuma administrēšanas kārtība.  

2. Līdzfinansējuma samaksas kārtība attiecas uz līdzfinansējuma maksātājiem -  

Alsungas Mūzikas skolas audzēkņu vecākiem vai bērna likumiskiem 

pārstāvjiem (turpmāk -  vecāki).  

  

II.  Vecāku līdzfinansējuma noteikšanas kārtība un l īdzfinansējuma 

apmērs  
  

3. Līdzfinansējuma apmēru un tā izmaiņas nosaka  Alsungas novada dome ar 

atsevišķu lēmumu.  

4. Līdzfinansējums veido daļu no Alsungas mūzikas skolas budžeta, un tas 

izmantojams likumos un normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem.  

http://lv.wikipedia.org/wiki/Att%C4%93ls:Alsungas_novads_COA.png


5. Līdzfinansējuma apmērs tiek noteikts:  

5.1. par izglītības programmas apguvi vienam audzēknim -  EUR 7.11 

(septiņi eiro un 11 centi) mēnesī;  

5.2. par izglītības programmu apguvi,  ja skolā mācās divi vai  vairāk 

audzēkņi no vienas ģimenes – līdzfinansējums EUR 5.69 (pieci eiro 

un 69 centi) mēnesī  par katru audzēkni;  
Grozījumi izdarīti ar Alsungas novada domes 23.04.2015.  (prot. Nr. 14#4) 

5.3. ja audzēknis apgūst gan mūzikas, gan mākslas programmas, 

līdzfinansējums tiek noteikts EUR  EUR 5,69 (pieci euro un 69 centi) 

mēnesī  par katras izglītības programmas apguvi.  
Grozījumi izdarīti ar Alsungas novada domes 23.04.2015.  (prot. Nr. 14#4) 

6. Skolas vadība var iesniegt Alsungas novada domei priekšlikumus pilnībā 

vai daļēji atbrīvot audzēkņu vecākus no līdzfinansējuma maksas pastāvīgi  

vai  uz noteiktu laiku gadījumos, ja:  

 6.1. audzēknim ir piešķirta invaliditāte,  

 6.2. audzēknis ir no ģimenes, kurai  ir piešķirts trūcīgās un maznodrošinātās 

ģimenes statuss.  

7. Atbrīvojums no līdzfinansējuma tiek noteikts pamatojoties uz 

dokumentiem, kas apliecina audzēknim piešķirto invaliditāti.  
Grozījumi izdarīti ar Alsungas novada domes 26.03.2015.  (prot. Nr. 3#15) 

8. Lēmumu par vecāku atbrīvošanu no līdzfinansējuma samaksas, pamatojoties 

uz skolas vadības priekšlikumiem, pieņem Alsungas novada dome.  

9. Atbrīvojums no l īdzfinansējuma maksas stājas spēkā ar to mēnesi, kurā 

vecāki skolas vadībai ir iesnieguši  iesniegumu par atbrīvojumu no 

līdzfinansējuma, pievienojot šo noteikumu 7. punktā norādītos dokumentus.  

   

III. Līdzfinansējuma samaksas noteikumi  
  

10. Līdzfinansējuma maksa ir iemaksājama domes kasē vai ar pārskait ījumu 

pašvaldības kredītiestādes  kontā norēķiniem par Alsungas Mūzikas skolu, 

ar norādi:  bērna vārds, uzvārds, personas kods, maksājuma periods.  

11. Vecāki līdzfinansējumu maksā par 9 (deviņiem) kalendārajiem mēnešiem 

gadā par periodu no 1. septembra līdz 31. maijam, ja nav  saņemts vecāku 

vai likumiskā pārstāvja iesniegums par mācību pārtraukšanu.  

12. Vecāku līdzfinansējums tiek maksāts par kārtējo mēnesi  līdz katra mēneša 

25. datumam.  

13. Ja audzēkņi attaisnotu vai neattaisnotu iemeslu dēļ neapmeklē skolu,  

vecāku iemaksātai s l īdzfinansējums netiek pārrēķināts.  

14. Ja audzēkņa vecāki nav samaksājuši līdzfinansējuma maksu 3 (trīs) 

maksājumu periodus pēc kārtas, Alsungas Mūzikas skolas vadība kopā ar  

novada domi skata  jautājumu  par maksājuma kavējumu un vienojas par 

parāda samaksas kārtību. Skolas vadība ir  tiesīga ar audzēkņa vecākiem 

lauzt audzēkņa izglītošanas līgumu.  

 15. Ja audzēknis pārtrauc mācības Mūzikas skolā, vecāku iemaksātais 

līdzfinansējums netiek atmaksāts.  

 16. Šo noteikumu ievērošanas un līdzfinansējuma iemaksas izpildes kontroli  

nodrošina Alsungas Mūzikas skolas vadība, informāciju par norēķiniem 

saņemot no Alsungas novada domes Finanšu nodaļas.  

  

IV. Noslēguma jautājumi  



 

17.  Atcelt 2014.gada 11.decembra sēdes lēmumu Nr.15#2 par saistošo 

noteikumu Nr.13/2014  „Par vecāku līdzfinansējuma samaksas kārtību 

Alsungas Mūzikas skolā” apstiprināšanu.  

18.  (izslēgts)  

Grozījumi izdarīti ar Alsungas novada domes 26.03 .2015.  (prot . Nr. 3#15)  

19. Noteikumi t iek publicēti pašvaldības informatīvajā izdevumā „ 

Alsungas Ziņas” un ievietoti pašvaldības mājas lapā www.alsunga.lv.  

20.  Noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc t o publicēšanas izdevumā 

„Alsungas ziņas”.  

 

 

 

Priekšsēdētājs  _____________    A.Sokolovskis  

  

  

 


